
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 

Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44 585 884  

http://www.ing.uniroma1.it  

presideici@uniroma1.it 

Prot. n. 3206 
Rep. n. 278/2025 
del 18.9.2025 
 

IL PRESIDE 
 

VISTA la Legge n. 240/2010. 
 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29.10.2012 e 
successive modificazioni ed integrazioni e, in particolare gli articoli 12, 31, 32 e 33. 
 
VISTO il Regolamento Generale per le elezioni telematiche online degli Organi Centrali 
dell’Università degli Studi La Sapienza di Roma emanato con D.R. n. 1962/2022, prot. n. 56046 del 
15.6.2022, ed in particolare il Titolo VIII ed in particolare l’art. 66. 
 
VISTA la propria Disposizione di nomina dei rappresentanti degli studenti in Assemblea di 
Facoltà eletti per il biennio 2024/2026 prot. n. 3089, rep. n. 276/2024 del 2.12.2024, 
pubblicato in pari data sul sito web della Facoltà. 
 
VISTA la propria Disposizione prot. n. 459, rep. n. 42/2025 del 29.1.2025 assunta a seguito 
della rinuncia della rappresentante degli studenti Eleonora Canestrelli eletta nella Lista 
Liberiamo Sapienza, comunicata per posta elettronica il 28.1.2025 ed in pari data acquisita 
al protocollo dell’Ufficio di Facoltà con il n. 452. 
 
VISTA la propria Disposizione prot. n. 1085, rep. n. 103/2025 del 5.3.2025 assunta a seguito 
delle dimissioni e rinuncia rispettivamente degli studenti Michele Dragone e Martina Coppola 
eletti nella Lista Collettivo di Lettere - aula VI autogestita, comunicate per posta elettronica 
rispettivamente il 25.2.2025 ed in pari data acquisita al protocollo dell’Ufficio di Facoltà con il 
n. 939 e il 3.3.2025 ed in pari data acquisita al protocollo dell’Ufficio di Facoltà con il n. 1078. 
 
VISTA la propria Disposizione prot. n. 2246, rep. n. 185/2025 del 30.6.2025 assunta in 
seguito delle dimissioni dello studente Simone Scapigliati comunicate per posta elettronica il 
26.6.2025 ed in pari data acquisite al protocollo dell’Ufficio di Facoltà con il n. 2192. 
 
VISTA la comunicazione relativa alla decadenza quale rappresentante degli studenti in 
Assemblea di Facoltà, eletta nella Lista Sapienza Futura, della studentessa Nicole Fantasia 
a seguito del conseguimento della Laurea magistrale a ciclo unico in Ingegneria edile-
Architettura, inviata per posta elettronica il 15.9.2025 ed in pari data acquisita al protocollo 
dell’Ufficio di Facoltà con il n. 3121. 
 
VISTA la comunicazione relativa alla decadenza quale rappresentante degli studenti in 
Assemblea di Facoltà, eletta nella Lista Sapienza Futura, della studentessa Milena Claudia  
Borkowska a seguito del conseguimento della Laurea magistrale il 28 luglio scorso, inviata 
per posta elettronica il 15.9.2025 ed in pari data acquisita al protocollo dell’Ufficio di Facoltà 
con il n. 3122. 
 

http://www.ing.uniroma1.it/


 

 

 

 

Pag 2 

 

CONSIDERATO quanto disposto dall’art. 68, co. 6 del predetto Regolamento elettorale. 
 
SENTITI gli interessati ed acquisita la loro disponibilità.  

 
DISPONE 

A seguito delle decadenze delle rappresentanti degli studenti Nicole Fantasia e Milena 
Claudia Borkowska per il conseguimento di Laurea magistrale, elette nella Lista Sapienza 
Futura subentrano, quali rappresentanti degli studenti per la predetta Lista, per lo scorcio del 
biennio 2024/2026 in Assemblea di Facoltà Rebecca Molinaro e Antonio Natale, in quanto 
risultanti primi tra i non eletti nella Lista sopra citata. 
Pertanto sono eletti quali rappresentanti degli studenti nell’Assemblea di Facoltà per lo 
scorcio del biennio 2024/2026 i seguenti studenti: 

N. NOME E COGNOME LISTA 

1 LUDOVICA DELL’ANNA Cambiare Rotta - Organizzazione Giovanile 
Comunista 

2 PAOLO BELLINO PASQUALI Collettivo di Lettere - aula VI autogestita 

3 GIACOMO INGLESE Collettivo di Lettere - aula VI autogestita 

4 FRANCESCO ANTONUCCI Liberiamo Sapienza 

5 STELLA BEATRICE SALERNO Liberiamo Sapienza 

6 CHIARA DI MICHELE Liberiamo Sapienza 

7 NICOLA FAZIO Liberiamo Sapienza 

8 CHIARA IACOPINO SAPIENZA FUTURA 

9 MASSIMILIANO ZUCCO SAPIENZA FUTURA 

10 CHIARA AVALLONE SAPIENZA FUTURA 

11 MARIA CATERINA LATELLA SAPIENZA FUTURA 

12 AUREL DARDHA 
 

SAPIENZA FUTURA 

13 RICCARDO FORNARELLI SAPIENZA FUTURA 

14 ALESSIO MORUCCI SAPIENZA FUTURA 

15 GIULIA DI GIACOMO SAPIENZA FUTURA 

16 ALBERTA GEORGIANA DIRDALA SAPIENZA FUTURA 

17 DAVIDE MANTI SAPIENZA FUTURA 

18 LUIGI LOPERFIDO SAPIENZA FUTURA 

19 FRANCESCO RICCARDO 
CANZANELLA (CANZA) 

SAPIENZA FUTURA 

20 EMANUELE BARATTONI SAPIENZA FUTURA 

21 SILVIA PACECCA SAPIENZA FUTURA 

22 ANDREA GARGANO SAPIENZA FUTURA 

23 ANTONIO NATALE SAPIENZA FUTURA 

24 DIEGO DI PIETROPAOLO SAPIENZA FUTURA 

25 SOFIA MAZZONI SAPIENZA FUTURA 

26 LEONARDO PIZZICONI SAPIENZA FUTURA 

27 REBECCA MOLINARO SAPIENZA FUTURA 

28 ANDREA VANNINI SAPIENZA FUTURA 



 

 

 

 

Pag 3 

 

29 FRANCESCO PETRONI SAPIENZA FUTURA 

30 PAOLO VECCHI SAPIENZA FUTURA 

31 MARTINA ZAPPALA’ SAPIENZA FUTURA 

32 FILIPPO CELENTANO SAPIENZA FUTURA 

33 ANNA CONCETTA CALANDRA 
CHECCO 

SAPIENZA FUTURA 

34 GAIA LEGGERI SAPIENZA FUTURA 

35 GIACOMO PIBIRI SAPIENZA FUTURA 

36 GIULIA PIOPPO SAPIENZA FUTURA 

37 GERMANO BRIGIDA SAPIENZA FUTURA 

38 ARIANNA MARULLI SAPIENZA FUTURA 

39 FRANCESCO SERGIO DI NARDO SAPIENZA FUTURA 

40 FRANCESCO ZACCARO SAPIENZA FUTURA 

41 VITTORIA DI VEROLI SAPIENZA FUTURA 

42 MARIA VITTORIA UBERTINI SAPIENZA FUTURA 

43 BEATRICE AZZOLA SAPIENZA FUTURA 

44 NODIRBEK TOJIDINOV  SAPIENZA FUTURA 

45 NANDITO SEFA SAPIENZA FUTURA 

46 CLAUDIA ABBATECOLA SAPIENZA FUTURA 

47 LYEL FORTUNATA CHALOUM  SAPIENZA FUTURA 

48 MIM TASIN RAHMAN  SAPIENZA FUTURA 

49 BRUNO ACCARDO SAPIENZA FUTURA 

50 LUDOVICA MILANESI SAPIENZA FUTURA 

51 FRANCESCA GABRIELA BUCUR SAPIENZA FUTURA 

52 FRANCESCO DI COSTA SAPIENZA FUTURA 

53 GIULIO ROMANO SAPIENZA FUTURA 

54 CARLO ALBERTO SAPPA SAPIENZA FUTURA 

55 FRANCESCA CINTIO SAPIENZA FUTURA 

56 FLAVIA MARTOCCHIA SAPIENZA FUTURA 

57 ANA MARIA TAPU Vento di Cambiamento – FENIX 

La presente Disposizione, acquisita agli atti della Presidenza, è pubblicata sul sito web della 
Facoltà.    
       

Il Preside 
     professor Carlo Massimo Casciola  
    F.to digitalmente Carlo Massimo Casciola 


